

Dobra, 28.08.2023 r.

Tomasz Czubara
Radny Gminy Dobra
Ul. Przyjazna 18
72-003 Dobra
czubara@gmail.com



Pani
Teresa Dera
Wójt Gminy Dobra

Interpelacja

W imieniu mieszkańców ulicy Łukasińskiego, uprzejmie proszę o zainteresowanie się sytuacją, jaka istnieje na ulicy Łukasińskiego na odcinku od zakrętu od mostku.

Po pierwsze na początku sierpnia urwana została część progu zwalniającego usytuowanego na jezdni na wysokości posesji Łukasińskiego 136h. Próg przestał spełniać swoją funkcję. Powoduje to, że pojazdy jadące od strony miasta prawymi kołami nie wjeżdżają na próg i przejeżdżając próg nie zwalniają do ograniczenia prędkości widniejącego na znaku drogowym. Ta sytuacja w dużym stopniu utrudnia wyjazd oraz wjazd na posesje mieszkających tam osób. Ponadto kilka metrów za progiem zwalniającym na poboczu znajduje się wystająca ponad powierzchnię rura instalacji gazowej. Brak jej oznakowania (odpowiedniego zabezpieczenia) przy tak ruchliwej drodze może spowodować niebezpieczeństwo dla ludzi. Wnoszę o uzupełnienie progu zwalniającego o urwaną część.

Kolejną kwestią, która stwarza niebezpieczeństwo zarówno dla pojazdów, jak też dla pieszych, jest słaba widoczność na zakręcie. Rosnące za narożną posesją krzaki uniemożliwiają prawidłową widoczność pojazdu jadącego z góry od strony miasta. Dochodzi do sytuacji zagrażających czołowym zderzeniem samochodów, gdy pojazd jadący z góry jedzie środkiem drogi i jest niewidoczny z powodu roślinności dla pojazdu jadącego z dołu. Sugeruję rozważenie umieszczenia na zakręcie luster drogowych z obydwu stron. Sytuacja ta była już niejednokrotnie opisywana przez mieszkańców, jednakże nie spotkała się z żadną reakcją ze strony władz gminy.

Ostatnią kwestią jest sytuacja drogowa na mostku tuż przed zabudowaniami starego folwarku. Szerokość drogi na mostku uniemożliwia swobodne mijanie się na nim samochodów. Przez mostek niestety przejeżdżają samochody ciężarowe, w tym również TIR-y. Przez to zdarzają się sytuacje powodujące kolizje drogowe mijających się na mostku samochodów, albo powodujące uszkodzenia barierki mostka. Dlatego postuluję ustawienie po obydwu stronach mostka znaków drogowych informujących o tym, z której strony jadący pojazd ma pierwszeństwo, jak to zostało uczynione np. w najważniejszym miejscu ulicy Nowowiejskiej.

Tomasz Czubara
Radny Gminy Dobra